atender os participantes do Programa CONVIVER, 
na prestação de serviços de aulas de atividades fí-
sicas e de ginástica, direcionadas aos idosos, nos 
termos da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores.

VALOR:	 R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), a 
ser pago na forma pactuada.

DOTAÇÃO:	 As despesas decorrentes da execu-
ção do objeto do presente Contrato serão suporta-
das pelo Projeto Atividade: 04.009.08.122.0008.2023 
- Gestão das Atividades do FMAS, no Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de

[...]

das e caminhões para serem utilizadas nas atividades 
da Prefeitura Municipal de Vicentina e na recuperação 
das estradas vicinais, com operador/motorista, com-

bustível e manutenção, tudo conforme Edital do Pre-
gão Presencial nº. 017/2017.

VALOR:	 O valor estimado é de R$ 393.672,80 
(trezentos e noventa e três mil, seiscentos e setenta 
e dois reais e oitenta centavos), que serão pagos de 
acordo com as medições de serviços executados.

DOTAÇÃO:	 Projeto Atividade: 
02.008.26.782.0009.2055 – Manutenção de Estradas, 
Pontes e Similares;
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros –

[...]

sociedade civil que ofereça atendimento a pessoa portadora de 
deficiência intelectual e múltipla na área de educação, de acor-
do com as especificações constantes no Edital, em relação aos 
quais o COLABORADOR se declara em condições de pres-
tar serviço

VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

VIGÊNCIA: 23/06/2017 a 31/12/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.009.08.122.0008.2023 – Gestão das Atividades do FMAS;
3.3.90.43.00.00.00 – Subvenções sociais.

SIGNATÁRIOS: Marcos Benedetti Hermenegildo e César 
Augusto Aravechia.